Poročila za krajevno kaplanijo v Čepincih<sup>6</sup> kot tudi za tišinsko<sup>7</sup> kaplansko mesto bom čimprej poslal Vaši presvetlosti, brž ko namreč dobim izjave zemljiskih gospodov, ki so edini vzrok zakasnitev mojega poročila.

Glede Bakovec<sup>8</sup> in Dokležovja<sup>9</sup> pa najvdaneje pričakujem obvestila Vaše presvetlosti, ali je namreč za Dokležovje treba dati poročilo, ko je cerkev tam že od poprej, ali za Bakovce, čeprav prebivalci naselja Bakovci krajevne kaplane ne marajo.

Sicer pa se najponižneje priporočam predragoceni naklonjenosti in velikodušni blagohotnosti ter ostajam z vdanim spoštovanjem.

Presvetlega in prečastitega gospoda škofa, zelo naklonjenega gospoda  
najneznatnejši kaplan Mikloš  
Kuzmič, župnik pri Sv.  
Benediktu (svojeročno).

V dolini Ivanócz 17. februarja 1789.

Pripis. Z vso skromnostjo navajam Vaši presvetlosti tudi pičlo število spreobrnjencev; toda v sedanjih okoliščinah, ko so navzoči pastorji, je to posebna milost božja.

Gospodu Miklošu Kuzmiču.  
Odgovor 21. februarja 1789.

#### XXVI. — 21. februarja 1789.

D.[omino] Nicolao Küzmits

R(everen)de D(omi)ne Paroche, et V[ice]A[rchi]Diacone!

Ex annuali Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae de districtu suo informa(tio)ne non sine solatio intellexi cunctos DD.[dominos] Parochos &(et) Capellanos muneri suo pastorali diligenter satisfacere, et vitam irrepraec![!= e]hensibilem ducere. Sed majus adhuc mihi gaudium ex numero 23. convertitorum accessit, qui in Districtu Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae per ineffabilem Dei misericordiam, et sedulam Parochorum cooperationem fidem catholicam suscepserunt. Pro qua miserationis Divinae clementia sicut Deo bonorum om-

<sup>5</sup> Tóth-Keresztur = Križevci v Prekmurju. Pastor je bil Mihael Bakoš.

<sup>6</sup> Csöpincz = Čepinci. Namera je bila, da bi v Čepincik bil stalni dušni pastor.

<sup>7</sup> Tissina = Tišina.

<sup>8</sup> Barkócz = Bakovci.

<sup>9</sup> Deklesin = Dokležovje. Vas je bila v beltinski župniji in v dolnjelendavski dekaniji. Vidimo, da je dekan Kuzmič urejeval s škofovom tudi nekatere stvari v dolnjem Prekmurju, npr. v Bogojini in v Dokležovju.

niu(m), praeprimis autem spiritus boni largitori gratias sum(m)as ago, ita cunctos animar(um) curatores ad convertendos tam haereticos, qua(m) vero degeneres catholicos tanto magis hortor, quod nullum neq(ue) Deo gratius, neq(ue) sibi utilius et gloriosius opus animar(um) conversione praestare possint.

De exusta domo parochiali Muraj Szombathien(si) plurimu(m) doleo, et de circumstantiis ejusdem incendii quanam videlicet ratione, ubi primu(m), et an, ex cuius incuria exstu(m) sit? uberius informari cupio. Veru(m) ut floreni 486. ex remanente defuncti Parochi substantia collecti ad reparandam domum parochiale convertant(ur), vix ac nevix quid(em) consentire potero, cu(m) ea pecunia ad hae[!= e]redes spectet, qui sine clara culpa, si nimiru(m) causa incendii non fuerant, juste privari nequeunt. Evidem(m) parochianis et respective etiam Ill(ustrissi)mo D(omi)no Patrono<sup>1</sup> difficulter accidit exinstar domu(m) parochiale iterum restaurare, sed hoc onus casu sicut per accidens iisdem evenit, quemadmodum evenire potuisse, si eadem domus vel coelo tacta, vel turbine ventor(um) subruta fuisse. Nihil itaq(ue) alius reliquu(m) est, quam ut Praet(itula)ta D(ominatio) V(est)ra, et D.[ominus] Administrator<sup>2</sup> domus parochialis restorationem tam apud D(omi)num, quam apud parochianos urgeant, quatenus ambo quantocy[!= i]us manum operi admoveant. Inter caeteros tristes hujus incendii effectus mihi relatum est libros parochiales, utpote Baptisator(um), Copulator(um) et Mortuor(um), Encyclicar(um), et Resolution(um) casuum igne consumptos esse. Quod quemadmodum inter maxima damna reputandu(m) est, ita ut hoc quaqua ratione reparari possit, Praet(itula)tae D(ominationi) V(est)rae committendum esse duxi, ut cum concursu D(omi)ni Administratoris novos libros Baptisator(um), Copulator(um), Mortuor(um) et Encyclicar(um), si non aliuande ex cassa ecclesiae comparet, et illos quor(um) ([ob robu:] Baptismi, Matrimonia et Mortes) humano sufficienti testimonio comprobari potuerint, cu(m) respectiva et verosimili diei et anni denotatione inscribat ([ob robu:] et Encyclicas inseri curet). Hoc quippe modo multor(um), et genealogiae, ac multis occursumis quaestionibus et necessitatibus consuletur et ingratae sequelae praepedientur.

R(everen)dum Patrem Toplák omnino in Dioecesi mea reservabo, et si futurus Parochus Muraj Szombathien(sis) eundem non retinuerit, ad alia(m) capellaniam illico dispona(m), im[m]o intra breve temporis spatiu(m) praevideo illu(m) Parochu(m), vel Capellanu(m) localem futurum.

Novus Alphabeti libellus Budae<sup>4</sup> nunc in linguam Vandalicam transponetur, ac vel ibi, vel Sabariae imprimet(ur); qui si prodierit, Praet(itula)tae D(ominationi) V(est)rae significabo. ([Prečrtano:] Catecheticos autem libellos hac occasione transmitto.) Stolam baptismalem D(omi)ni Parochi contra B.[enignam] ordinationem Re(gi)am desum(m)ere nequeunt, minus autem minorennes orphanos subditis absq(ue) consensu DD.[dominorum] terrestriu(m) copulare valent. Hinc Praet(itula)ta D(ominatio) V(est)ra eosdem de utroq(ue) capite nomine meo serio admoneat, ut tam a stola baptismali desumenda, quam vero a minorenibus orphanis subditis sine consensu d(omi)nali copulandis desistent, nisi se gravi animadversioni exponere velint. Quod si I.[nsignis] Co(mita)tus aut altiores instantiae cognoverint ministros acatholicos stolam baptismalem desumere, ii quoq(ue) procul dubio non levem cry[!= i]sim subibunt.

Relationes Capellaniae localis Csopintziensis et Cooperaturae Tissinen(sis) praestolor, circa Barkocz autem et Deklesin eam opinionem depromant, qua

spectatis rerum, tempor(um) ac personar(um) circumstantiis animabus maxime p(ro)ficua fuerit. Caeterum paternam benedictionem impertiens jugi p(ro)pensione maneo

Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae

[Zgoraj pred sklepom besedila:]

Nicolao Küzmits

Exped.(ditum) 21<sup>a</sup> Febr.(uarii) 789